
 

 

 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace 
k podlimitní veřejné zakázce na služby 

 

 

 

„Ochrana měkkých cílů objektů Národního zemědělského 

muzea, s.p.o.“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

se sídlem Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 - Holešovice  

IČO: 750 75 741 

 (dále jen „zadavatel”) 

 

Veřejná zakázka zadávaná v souladu s ustanovením 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 (dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Tento dokument je současně výzvou k podání nabídek i zadávací dokumentací. 

Kompletní zadávací podmínky (zadávací dokumentace) jsou zveřejněny na profilu 

zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html. 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

 

 

 

0 

Obsah 

1. Údaje o zadavateli ..................................................................................... 1 

2. Informace o veřejné zakázce ...................................................................... 1 

3. Požadavky na kvalifikaci ............................................................................. 2 
3.1. Základní způsobilost ........................................................................................................... 4 
3.2. Profesní způsobilost ........................................................................................................... 5 
3.3. Technická kvalifikace .......................................................................................................... 5 

4. Způsob zpracování a forma nabídky ............................................................ 7 
4.1. Členění nabídky ................................................................................................................ 7 
4.2. Forma ........................................................................................................................... 8 
4.3. Varianty nabídky a další podmínky ........................................................................................... 8 
4.4. Další informace a požadavky zadavatele na zpracování nabídky ......................................................... 8 

5. Hodnotící kritérium .................................................................................... 8 
5.1. Nabídková cena ................................................................................................................ 9 
5.2. Počet referenčních zakázek ................................................................................................... 9 
5.3. Popis způsobu zpracování dokumentů .................................................................................... 10 

6. Nabídková cena ....................................................................................... 11 

7. Ostatní informace .................................................................................... 11 
7.1. Lhůta a způsob podání nabídky ............................................................................................ 11 
7.2. Způsob ukončení zadávacího řízení ........................................................................................ 11 
7.3. Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................... 12 
7.4. Práva zadavatele a výhrady zadavatele .................................................................................... 12 
7.5. Důvěrnost informací ......................................................................................................... 12 

8. Obchodní podmínky a návrh smlouvy ........................................................ 13 

9. Přílohy ..................................................................................................... 13 

PŘÍLOHA Č. 2 - KRYCÍ LIST NABÍDKY ............................................................... 14 

PŘÍLOHA Č. 3 – VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ ............................................... 16 



 

 

1 

 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI 

Zadavatel: Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Sídlo:  Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO:  75075741 

Osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele: 
Ing. Zdeněk Novák, generální ředitel 

 

Osoba zmocněná jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech týkajících se veřejné 

zakázky 

Zmocněná osoba: iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo: Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

IČO:  03901475 

DIČ: CZ03901475 

Kontaktní osoba  Veronika Žáková 

Tel.:  +420 605 122 251 

E-mail: veronika@iora.cz (v kopii na info@iora.cz)  

Kontaktní adresa zadavatele pro 

veškeré úkony související se 

zadávacím řízením  

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

Sámova 410/28, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování bezpečnostní dokumentace analýzy rizika a 

zabezpečení šesti objektů měkkého cíle zadavatele a tvorba bezpečnostních plánů a 

bezpečnostních procedur šesti objektů měkkého cíle zadavatele.  

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 tohoto dokumentu. 

Dodavatel bude poskytovat služby zadavateli na základě smlouvy a dle nejvyšších standardů 

profesní efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky respektovat platný 

právní řád České republiky.  

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), vč. všech příloh požadavky nebo odkazy 

na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 

určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel připouští i jiné kvalitativně 

a technicky obdobné plnění. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.700.000,- Kč bez DPH., přičemž  

předpokládaná hodnota plnění představující zpracování bezpečnostní dokumentace analýzy rizika 

a zabezpečení šesti objektů měkkého cíle zadavatele (díla č. 1) činí 1.800.000,- Kč bez DPH a 

předpokládaná hodnota plnění představující tvorbu bezpečnostních plánů a bezpečnostních 

procedur šesti objektů měkkého číle zadavatele (díla č. 2) činí 900.000,- Kč bez DPH. 

mailto:veronika@iora.cz


 

 

 

 

 

 

 

2 

Nabídnutá cena dodavatelem za plnění každého jednotlivého díla nesmí překročit předpokládanou 

hodnotu stanovenou zadavatelem pro dané dílo. Pokud dodavatel nabídne za předmět plnění, resp. 

některé z děl cenu vyšší, bude to ze strany zadavatele považováno za nedodržení zadávacích 

podmínek veřejné zakázky. 

 

Termíny plnění jsou detailně uvedeny v přílohách této dokumentace.  

 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, nebude-li mezi dodavatelem a zadavatelem 

dohodnuto jinak. 

 

Klasifikace dle CPV kódů 

71317000-3    Poradenství v oblasti ochrany před riziky a boje s nimi 

 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI  

Zadavatel požaduje prokázání splnění minimální úrovně základní a profesní způsobilosti a rovněž 

technické kvalifikace uvedených dále v této zadávací dokumentaci. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích dle ust. § 45 odst. 1 

ZZVZ a mohou je nahradit čestným prohlášením v souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ (vzor 

čestného prohlášení tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace) nebo jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ.  

Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz však musí obsahovat internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li v daném 

případě oprávněnou osobou statutární orgán dodavatele, doporučuje zadavatel, aby přílohou 

nabídky byla platná plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním orgánem 

dodavatele. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky. 

 

1) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou 

předložení výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou, 



 

 

 

 

 

 

 

3 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

- písemný závazek jiné osoby dle § 83 odst. 1 ZZVZ k poskytnutí plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud 

obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby 

za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Pokud však dodavatel prokazuje 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

(seznam významných služeb) vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek znít tak, 

že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že dle platné právní úpravy musí písemný 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky obsahovat 

podrobné vymezení tohoto plnění, tj. uvedení konkrétního druhu služeb, které budou 

poddodavatelem prováděny. Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že nebude 

akceptovat vymezení předmětného závazku výhradně prostřednictvím obecných 

proklamací. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kritéria dle ustanovení § 77 

odst. 1 ZZVZ.  

 

Společná účast dodavatelů 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 

či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně. V případě prokazování 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiných osob se ustanovení § 83 ZZVZ užije 

obdobně. 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů na předmětu plnění veřejné zakázky 

nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společnou a nerozdílnou odpovědnost za 

plnění veřejné zakázky. 

 

2) Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro podání 

nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a. základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a 

b. profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo. 

 

3) Prokázání kvalifikace pomocí certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 



 

 

 

 

 

 

 

4 

V systému certifikovaných dodavatelů se vydávají certifikáty, kterými je možné prokázat splnění 

kvalifikace nebo její části.  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

v zadávacím řízení prokázat kvalifikaci. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 

sídlo. 

 

3.1. Základní způsobilost 

Dodavatel je v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

předložením prostých kopií dokladů nebo předložením čestného prohlášení, z nichž bude vyplývat, 

že dodavatel splňuje požadavky na základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

o je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

o je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu a vedoucí 

pobočky závodu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

výše uvedenou způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

o je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejném zdravotním pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, vůči němuž 



 

 

 

 

 

 

 

5 

nebyla nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci dle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Vybraný účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, bude povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

základní způsobilosti (zadavatel si rovněž vyhrazuje právo tyto doklady požadovat již v průběhu 

zadávacího řízení od kteréhokoliv dodavatele), tedy: 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 

- výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

3.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží v souladu s ustanovením § 53 odst. 

4 ZZVZ prosté kopie níže uvedených dokladů či je nahradí čestným prohlášením, z něhož bude 

vyplývat, že dodavatel disponuje: 

- ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje, dle § 77 odst. 1 ZZVZ, 

- dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu 

nutném k plnění této veřejné zakázky, tj. živnosti volné dle § 25 zákona č. 455/1991 Sb., 

živnostenský zákon, v platném znění, s předmětem podnikání: Poradenská a konzultační 

činnost, zpracování odborných studií a posudků apod. 

Vybraný účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, bude povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

profesní způsobilosti (zadavatel si rovněž vyhrazuje právo tyto doklady požadovat již v průběhu 

zadávacího řízení od kteréhokoliv dodavatele), tedy: 

- ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle § 77 odst. 1 

ZZVZ, 

- doklad o oprávnění k podnikání v minimálním rozsahu nutném k plnění této veřejné 

zakázky. 

 

3.3. Technická kvalifikace 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží v souladu 

s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ čestné prohlášení nebo níže uvedené doklady, z nichž bude 



 

 

 

 

 

 

 

6 

vyplývat, že dodavatel splňuje minimální úroveň technických kvalifikačních předpokladů 

stanovených níže. 

Vybraný účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, bude povinen před jejím 

uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

technické kvalifikace (zadavatel si rovněž vyhrazuje právo tyto doklady požadovat již v průběhu 

zadávacího řízení od kteréhokoliv dodavatele), tedy: 

 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikačních údajů objednatele. 

Dodavatel je oprávněn místo seznamu významných služeb předložit smlouvu s objednatelem 

a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Dodavatel u každé významné zakázky uvedené v seznamu významných dodávek uvede, zda 

byly realizovány společně s jiným dodavatelem a jaký byl podíl dodavatele (stanovení v %) na 

celkovém plnění, či zda byly realizovány dodavatelem jako poddodavatelem s uvedením 

rozsahu, v jakém se na plnění dodávky podílel.  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal, že v předchozích 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň jednu významnou službu, která spočívala v 

realizaci zakázky, jejímž předmětem bylo provedení analýzy rizik a zabezpečení objektu 

měkkého cíle a tvorba souvisejících bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur dle 

metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů – metodika“ pro měkký cíl 

s návštěvností alespoň 30.000 osob ročně. 

b) dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ – seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu 

na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, a osvědčení 

o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob. 

Zadavatel požaduje, aby v realizačním týmu dodavatele bylo alespoň 5 osob, přičemž 

zadavatel stanoví požadavky na tyto osoby následovně: 

Vedoucí týmu  

alespoň vysokoškolské vzdělání,  

aktivní praxe minimálně 5 let v oblasti bezpečnosti ochrany, osob a majetku a prevence 

měkkých cílů, 

zkušenosti s řízením zakázek na zpracování bezpečnostní dokumentace předmětu veřejné 

zakázky dle platné metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů Metodika" v 

rozsahu nejméně 5 dokumentací, 

Specialista na systémy technické ochrany  

alespoň středoškolské vzdělání s maturitou,  

aktivní praxe 5 let v oblasti technického zabezpečovacího systému,  



 

 

 

 

 

 

 

7 

zkušenosti se zpracováním bezpečnostní dokumentace předmětu veřejné zakázky dle platné 

metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů Metodika" v rozsahu nejméně 5 

dokumentací, 

Specialista na fyzickou ochranu  

alespoň středoškolské vzdělání s maturitou,  

aktivní praxe minimálně 5 let v oblasti fyzické ochrany,  

zkušenosti se zpracováním bezpečnostní dokumentace předmětu veřejné zakázky dle platné 

metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů Metodika" v rozsahu nejméně 5 

dokumentů, 

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předložením dokladu o dosaženém 

vzdělání a strukturovaného životopisu, který bude obsahovat alespoň následující:  

- jméno a příjmení 

- popis funkce při plnění veřejné zakázky (v týmu dodavatele pro plnění veřejné zakázky) 

- informace o poměru k účastníkovi 

- přehled profesní praxe vztahující se k plnění veřejné zakázky 

- vlastnoruční podpis 

 

4. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 

Dodavatel zpracuje nabídku výhradně v elektronické formě skrze elektronický nástroj (tj. profil 

zadavatele) E-ZAK na URL: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html, v českém jazyce, 

v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci a dále v souladu se 

ZZVZ. 

Požadavky zadavatele na způsob zpracování a formu nabídky mají zajistit přehlednost 

a porovnatelnost předkládaných nabídek a jsou pouze doporučující povahy. 

 

4.1. Členění nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

1. Krycí list (vzor uvedený v příloze této zadávací dokumentace); 

2. Příp. plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele (resp. 

statutárními orgány všech členů sdružení) zmocňující oprávněnou osobu k jednáním 

spojeným s podáním nabídky za dodavatele, nebo za sdružení; 

3. Příp. písemný závazek jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm.) d) ZZVZ, pokud je jejím 

prostřednictvím prokazována kvalifikace; 

4. Doklady k prokázání splnění kvalifikace; 

5. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele; 

6. Doklady relevantní pro hodnocení nabídek. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

 

 

 

 

 

 

8 

 

4.2. Forma 

Dodavatel předloží nabídku výhradně v elektronické formě.   

 

4.3. Varianty nabídky a další podmínky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

 

4.4.  Další informace a požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá 

nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení prokazuje 

kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

5. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání Veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky dle 

§ 114 ZZVZ. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle následujících 

dílčích hodnotících kritérií: 

 

Č. Kritéria Kritérium Váha kritéria Způsob doložení 

kritéria 

1 Výše nabídkové ceny vč. DPH  

 

50 %  

 

Krycí list nabídky  

 

2 Prokázání odborných 

zkušeností s realizací 

srovnatelných zakázek  

25 %  

 

Seznam předaných a 

uznaných 

referenčních zakázek 

 

3 Popis způsobu zpracování 

dokumentů 

25 %  

 

Popis způsobu 

zpracování 

dokumentů 

 

Celkové hodnocení nabídek provede zadavatel tak, že u každé nabídky sečte počet bodů získaných 

účastníkem u dílčích hodnotících kritérií. Na základě takto stanovených výsledných hodnot u 

jednotlivých nabídek zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 

nejúspěšnější bude hodnocena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty součtu.  

Každé jednotlivé nabídce bude v rámci každého dílčího hodnotícího kritéria přiděleno zadavatelem 



 

 

 

 

 

 

 

9 

takové bodové ohodnocení, které odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného dílčího 

hodnotícího kritéria.   

5.1. Nabídková cena  

Jako nejlépe hodnocená bude nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Tato nabídka 

získá 50 bodů. Ostatní nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 50 a poměru 

cenově nejvýhodnější nabídky k ceně hodnocené nabídky.  

 

 

Počet bodů za kritérium    =                50 *  
Nejnižší celková nabídková cena  

Hodnocená celková nabídková cena  

 

5.2. Počet referenčních zakázek 

V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatel hodnotit zkušenost dodavatele. 

Dodavatel pro účely hodnocení předloží seznam významných služeb, přičemž za významnou službu 

zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 

zkušenost s realizací zakázek, jejímž předmětem bylo provedení analýzy rizik a zabezpečení objektu 

měkkého cíle a tvorba souvisejících bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur dle metodiky 

Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů – metodika“. 

Seznam významných služeb bude obsahovat alespoň následující informace:  

- identifikační údaje objednatele, včetně kontaktních údajů pro ověření reference 

(kontaktní osoba, telefon, e-mail) 

- popis předmětu plnění 

- dobu plnění 

- potvrzení objednatele o řádné realizaci plnění (bez předložení tohoto dokladu nebude 

významná služba do hodnocení započítána). 

Maximální počet významných zakázek, které budou pro účely hodnocení nabídek v rámci tohoto 

dílčího hodnotícího kritéria započteny a zohledněny je: 

5 různých zakázek, jejichž předmětem byla analýza rizik a zabezpečení objektu měkkého cíle dle 

metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů – Metodika“ a  

5 různých zakázek, jejichž předmětem byly tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních 

procedur dle metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů – metodika“;  

vyšší počet zakázek než uvedený maximální nebude v rámci hodnocení zohledňován, tj. nabídky, 

z nichž bude vyplývat, že dodavatel realizoval více jak 5 významných zakázek, budou hodnoceny 

tak, jako by dodavatel nabídl pouze těchto 5, nikoliv více. 

V rámci tohoto dílčího kritéria, které je číselně vyjádřitelné, bude bodové hodnocení nabídek tak, 

že za každou 1 relevantní referenční zakázku bude přiděleno 2,5 bodu (tj. maximálně 25 bodů za 

10 relevantních referenčních zakázek). 

 



 

 

 

 

 

 

 

10 

5.3. Popis způsobu zpracování dokumentů  

Uchazeč předloží návrh odborného zpracování dokumentů v těchto částech: 

A. Návrh konkrétního obsahu „Analýza rizik a zabezpečení objektů měkkého cíle Národního 

zemědělského muzea, s. p. o.“  

₋ Popis jednotlivých kapitol a podkapitol Analýzy rizik a zabezpečení objektů 

měkkého cíle. 

₋ Celkový rozsah předloženého návrhu bude min. 2, max. 5 normostran formátu A4, 

není požadováno předložení vzorových dokumentů.  

₋ Předložený návrh bude obsahovat:  

a) Způsob získávání vstupních informací pro zpracování dokumentů 

Nejlépe bude hodnocena nabídka účastníka, která přesně popíše a definuje 

způsoby, jakými hodlá zajistit vstupní informace, přičemž zadavatel bude 

rovněž kladně hodnotit, pokud navržené způsoby získání informací budou 

efektivní a účinné. Nejhůře bude hodnocena nabídka účastníka, která 

předkládá návrh ze kterého není patrné jakým způsobem budou vstupní 

informace získávány, resp. pokud navržený způsob získání informací bude 

nesystematický či neefektivní.  

b) Konkretizace metodiky MV pro zpracování dokumentů s ohledem na typ 

měkkého cíle.  

Nejlépe bude hodnocena nabídka účastníka, která přesně aplikuje metodiku 

MV na typ měkkého cíle. Nejhůře bude hodnocena nabídka účastníka, která 

nedostatečně aplikuje metodiku MV na typ měkkého cíle.  

c) Způsob seznámení odpovědných osob se zpracovanými dokumenty a 

doporučenými opatřeními na ochranu měkkého cíle.  

Nejlépe bude hodnocena nabídka účastníka, která nejvhodněji navrhne 

způsob seznámení a zainteresování odpovědných osob v souvislosti 

s opatřeními na ochranu měkkého cíle. Kladně budou hodnoceny ty nabídky, 

které zajistí, že odpovědné osoby získají tak podrobnou a automatickou 

znalost bezpečnostní dokumentace, která jim umožní řádně a účinně 

reagovat na případné bezpečnostní incidenty. Nejhůře bude hodnocena 

nabídka účastníka, jejíž návrh na způsob seznámení a zapojení odpovědných 

osob bude navržen neefektivně, případně bude postrádat návrh rozsahu 

zpracování bezpečnostních dokumentů měkkého cíle, resp. budou navržena 

opatření neproveditelná, nebo jen velmi těžko proveditelná.  

d) Podrobný časový harmonogram zpracování dokumentace s ohledem na 

logickou provázanost postupných kroků s ohledem na termíny realizace a 

plnění zakázky (návrh postupu prací).  

Nejlépe bude hodnocena nabídka účastníka, která předkládá logicky 

provázaný časový harmonogram s ohledem na jednotlivá specifika a 

postupné kroky při tvorbě dokumentů. Nejhůře bude hodnocena nabídka 

účastníka, která bude obsahovat nesystematicky, či nereálný časový 

harmonogram bez logické provázanosti. 



 

 

 

 

 

 

 

11 

Zadavatel bude hodnotit nabídku z pohledu každého podkritéria a) – d) zvlášť, přičemž za splnění 

každého podkritéria může nabídka dodavatel dostat maximálně 25 bodů.  

Zadavatel sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 

25 bodů a každé následující nabídce přiřadí nižší bodové hodnocení vyjadřující míru naplnění 

podkritéria.  

Zadavatel sečte bodová hodnocení v rámci jednotlivých podkritérií a výsledný počet bodů vynásobí 

vahou kritéria. 

  

6. NABÍDKOVÁ CENA 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za poskytnutí všech služeb, které jsou předmětem 

této veřejné zakázky, a to absolutní částkou v korunách českých (CZK) bez DPH. 

Celková nabídková cena bude uvedena v krycím listu, který je uveden v příloze této zadávací 

dokumentace.  

Do nabídkové ceny i jejích jednotlivých položek musí být zahrnuty veškeré náklady, které dodavateli 

vzniknou v souvislosti s prováděním úkonů a služeb, které jsou předmětem plnění této veřejné 

zakázky.  

Nabídková cena bude stanovena jako „nejvýše přípustná“. Nabídková cena může být překročena 

pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či daňových předpisů majících vliv na výši nabídkové 

ceny, a to ve výši odpovídající změně těchto předpisů. Další podmínky pro překročení nabídkové 

ceny jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 

7. OSTATNÍ INFORMACE 

7.1. Lhůta a způsob podání nabídky 

Nabídky je možno podávat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (URL): 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html, nejpozději však do konce lhůty pro podávání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí 28. 6. 2021 v 11:00 hod. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty, nebudou zařazeny do zadávacího řízení na veřejnou zakázku a 

bude se na ně hledět, jako by nebyly podány. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem posouzení 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 

 

7.2. Způsob ukončení zadávacího řízení 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku může být ukončeno: 

• uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem dle § 124 odst. 1 ZZVZ, 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

 

 

 

 

 

 

12 

• uzavřením smlouvy s dodavatelem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k uzavření 

smlouvy s vítězným dodavatelem (§ 125 odst. 1 ZZVZ), 

• zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 127 ZZVZ, 

• pokud zadavatel neodešle v zadávací lhůtě oznámení o výběru dodavatele. 

 

7.3. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn zadavatele požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace musí být ze strany dodavatelů zadavateli zaslána v elektronické podobě. 

Zadavatel preferuje, aby žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zasílali dodavatelé 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

Zadavatel uveřejnění, odešle či předá vysvětlení zadávací dokumentace, případně související 

dokumenty nejpozději ve lhůtě stanovené dle ZZVZ.  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 211 ZZVZ bude veškerá písemná komunikace 

mezi zadavatelem a dodavateli probíhat elektronicky. 

 

7.4. Práva zadavatele a výhrady zadavatele 

• zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky, 

• zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se shora 

uvedená oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 

jejich uveřejnění, 

• v souladu s ustanovením § 105 ZZVZ zadavatel vylučuje plnění činností na pozici vedoucí 

týmu, specialista na fyzickou ochranu a specialista na systémy technické ochrany 

prostřednictvím poddodavatele; tyto činnosti je dodavatel povinen realizovat vlastními 

silami. 

 

7.5. Důvěrnost informací 

Zadavatel i dodavatelé jsou povinni nakládat se všemi informacemi, které jim budou poskytnuty 

v průběhu zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které jsou veřejně dostupné). 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení na veřejnou zakázku, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem posouzení 

splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 

 



 

 

 

 

 

 

 

13 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

Obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vymezující budoucí rámec 

smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v návrhu smlouvy o poskytování služeb, který je 

nedílnou součástí zadávací dokumentace. Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy v 

elektronické podobě. 

Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni a povinni návrh smlouvy doplňovat výhradně v částech 

označených takto: [•]. Jiná doplnění nebo změny smlouvy nejsou přípustná. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním orgánem nebo 

jinou osobou k tomuto právnímu úkonu oprávněnou. Zadavatel požaduje, aby toto oprávnění bylo 

v takovém případě součástí nabídky účastníka zadávacího řízení.  

Pod podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení, funkce a obchodní firma. 

 

9. PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí této dokumentace jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění (samostatný dokument) 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 4 – Text návrhu smlouvy (samostatný dokument) 

 

V Praze 

 

 

 

        _______________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

                          Veronika Žáková, jednatel 

                            na základě plné moci 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

14 

PŘÍLOHA Č. 2 - KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

PODANÉ V RÁMCI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

„Ochrana měkkých cílů objektů Národního zemědělského muzea, 

s.p.o.“ 
 

Zadavatel 

Název Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Sídlo Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO 75075741 

Dodavatel 

Název 

 

 

 

 

Sídlo/místo podnikání  

 

 

Adresa pro poštovní styk 

 

Právní forma dodavatele / 

spisová značka 

v obchodním rejstříku 

 

IČO / DIČ 

 

 

 

Forma podniku dodavatele 

Dodavatel uvede, zdali je malým, středním nebo velkým 

podnikem dle Doporučení Komise č. 2003/361/ES, o definici 

mikropodniků, malých a středních podniků 

Osoba oprávněná jednat 

za dodavatele 

 

 

 

Kontaktní osoba 

 

 

 

Telefon /  

Fax /  

E-mail 

 

 

 

 

 

 

Jakožto účastník prohlašuji, že níže uvedená celková nabídková cena za provedení veřejné zakázky 

s názvem „Ochrana měkkých cílů objektů Národního zemědělského muzea, s.p.o.“ zahrnuje 

veškeré náklady, které účastníkovi vzniknou v souvislosti s plněním veřejné zakázky, je stanovena 

po dobu platnosti a účinnosti smlouvy a její překročení je možné pouze při splnění podmínek 

v zadávací dokumentaci, resp. návrhu smlouvy. Nabídková cena je stanovena jako nejvýše 

přípustná.  

 

Hodnotící kritérium Nabízená hodnota 



 

 

 

 

 

 

 

15 

Nabídková cena (v CZK) bez DPH  Doplňte částku bez DPH 

Výše DPH (v CZK)  

Nabídková cena (v CZK) včetně DPH   

 

 

 

Podpis nabídky 

 

Podpis oprávněné osoby 

 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení, 

funkce 

 

 

 

 

 

příp. Razítko, datum  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

16 

PŘÍLOHA Č. 3 – VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ 

Čestné prohlášení účastníka o splnění kvalifikačních předpokladů 

 

Společnost: [identifikační údaje ve smyslu § 28 odst. 1 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění], zastoupená [identifikační údaje statutárního orgánu 

společnosti, nebo zástupce] 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem  

„Ochrana měkkých cílů objektů Národního zemědělského muzea, s.p.o.“ 

tímto čestně prohlašuje, že splňuje níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem, tj. že je dodavatelem, který, resp. kterému: 

 

Základní způsobilost 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží;  

o je-li Dodavatelem právnická osoba, splňuje výše uvedenou způsobilost tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

Dodavatele právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

o je-li Dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, splňuje výše uvedenou 

způsobilost tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu a vedoucí pobočky 

závodu. Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí výše 

uvedenou způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

o je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje výše uvedenou 

způsobilost tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejném zdravotním pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, vůči němuž 



 

 

 

 

 

 

 

17 

nebyla nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci dle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Profesní způsobilost 

a) Disponuje ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo výpisem z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) disponuje dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v minimálním 

rozsahu nutném k plnění této veřejné zakázky, živnosti volné dle § 25 zákona č. 455/1991 

Sb., živnostenský zákon, v platném znění, s předmětem podnikání [doplní účastník] 

 

Technické kvalifikační předpoklady 

v předchozích 3 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň jednu významnou 

službu, která spočívala v realizaci zakázky, jejímž předmětem bylo provedení analýzy rizik a 

zabezpečení objektu měkkého cíle a tvorba souvisejících bezpečnostních plánů a bezpečnostních 

procedur dle metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů – metodika“ pro měkký 

cíl s návštěvností alespoň 30.000 osob ročně 

identifikace významné služby   … 

doba realizace     … 

cena      … 

identifikační údaje objednatele, vč. kontaktních údajů   … 

 

V případě, že významné služby byly realizovány společně s jiným dodavatelem, bude uvedeno, jaký 

byl podíl dodavatele (stanovení v %) na celkovém plnění, v případě, že byly realizovány dodavatelem 

jako poddodavatelem bude uveden rozsah, v jakém se na plnění dodávky podílel. 

 

disponuje realizačním týmem složeným z min. 5 členů, kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky, přičemž jednotliví členové týmu splňují níže uvedené požadavky zadavatele:  

 

Vedoucí týmu  - účastník zadávacího řízení doplní jméno a příjmení 

alespoň vysokoškolské vzdělání,  

aktivní praxe minimálně 5 let v oblasti bezpečnosti ochrany, osob a majetku a prevence 

měkkých cílů, 

zkušenosti s řízením zakázek na zpracování bezpečnostní dokumentace předmětu veřejné 

zakázky dle platné metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů Metodika" v 

rozsahu nejméně 5 dokumentací, 

Specialista na systémy technické ochrany - účastník zadávacího řízení doplní jméno a příjmení 

alespoň středoškolské vzdělání s maturitou,  

aktivní praxe 5 let v oblasti technického zabezpečovacího systémů,  



 

 

 

 

 

 

 

18 

zkušenosti se zpracováním bezpečnostní dokumentace předmětu veřejné zakázky dle platné 

metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů Metodika" v rozsahu nejméně 5 

dokumentací, 

Specialista na fyzickou ochranu - účastník zadávacího řízení doplní jméno a příjmení 

alespoň středoškolské vzdělání s maturitou,  

aktivní praxe minimálně 5 let v oblasti fyzické ochrany,  

zkušenosti se zpracováním bezpečnostní dokumentace předmětu veřejné zakázky dle platné 

metodiky Ministerstva vnitra „Základy ochrany měkkých cílů Metodika" v rozsahu nejméně 5 

dokumentů, 

 

      

V……………..dne………………. 

 

 

          podpis 

-------------------------------------------                    

                                                                               Název účastníka, jméno a příjmení, funkce 

 


		2021-06-10T15:05:35+0200
	Veronika Žáková




